

## SOS εκπέμπει η Airbus. Στα 481 εκατ. οι ζημιές πρώτου τριμήνου, αρνητική ρευστότητα 8,03 δις

2020/04/29 10:16 στην κατηγορία ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ

Όπως και αναμενόταν, επιδείνωση εμφάνισαν τα [οικονομικά μεγέθη πρώτου τριμήνου της Airbus](#), εξαιτίας των επιπτώσεων της πανδημίας του κορωνοϊού στις αερομεταφορές.

### Επιμέλεια: Βάσω Βεγιάζη

Τα έσοδα μειώθηκαν κατά 15% στα 10,63 δις ευρώ, τα λειτουργικά κέρδη μειώθηκαν κατά 49% στα 281 εκατ. και το τελικό αποτέλεσμα ήταν ζημιές 481 εκατ. έναντι κερδών 40 εκατ.

Ωστόσο, ανησυχητικό είναι το στοιχείο της **αρνητικής ρευστότητας 8,03 δις**.

Η Airbus, η οποία ματαίωσε τη διανομή μερίσματος, έχοντας «παγώσει» τις παραδόσεις αεροσκαφών, εστιάζει την προσοχή της στην εξοικονόμηση ρευστότητας.

Σε επιστολή του, προς το προσωπικό της εταιρείας, ο διευθύνων σύμβουλος Guillaume Faury προειδοποίησε τους 135.000 υπαλλήλους της εταιρείας ότι **θα έρθουν αντιμέτωποι με περαιτέρω περικοπές θέσεων εργασίας**, εκτιμώντας ότι «διακυβεύεται η επιβίωση της ίδιας της εταιρείας, εάν δεν ληφθεί άμεση δράση».

### Consolidated Airbus - First Quarter (Q1) Results 2020

(Amounts in Euro)

| Consolidated Airbus                                      | Q1 2020       | Q1 2019 | Change |
|--|---------------|---------|--------|
| <b>Revenues</b> , in millions                            | <b>10,631</b> | 12,549  | -15%   |
| thereof defence, in millions                             | <b>1,946</b>  | 1,678   | +16%   |
| <b>EBIT Adjusted</b> , in millions                       | <b>281</b>    | 549     | -49%   |
| <b>EBIT (reported)</b> , in millions                     | <b>79</b>     | 181     | -56%   |
| <b>Research &amp; Development expenses</b> , in millions | <b>663</b>    | 654     | +1%    |
| <b>Net Income/Loss<sup>(2)</sup></b> , in millions       | <b>-481</b>   | 40      | -      |

|   |               |        |   |
|---|---------------|--------|---|
| <b>Earnings/Loss Per Share</b>  | <b>-0.61</b>  | 0.05   | - |
| <b>Free Cash Flow (FCF)</b> , in millions                                 | <b>-8,501</b> | -4,448 | - |
| <b>Free Cash Flow before M&amp;A</b> , in millions                        | <b>-7,999</b> | -4,393 | - |
| <b>Free Cash Flow before M&amp;A and Customer Financing</b> , in millions | <b>-8,030</b> | -4,341 | - |